
Stručný obsah

Poděkování 17

Úvod 19

________________ Část I________________

Nasazení systému SharePoint Server 2010

Nasazení systému SharePoint Server 2010 25

Přechod na farmu s více servery 75

Konfigurace základních operací 103

Sestavování a správa webových aplikací 133

Vytváření a správa kolekcí webů 167

Konfigurace servisních aplikací 207

Část II

Konfigurace systému SharePoint Server 2010

Webové části, funkce a řešení 231

Konfigurace vyhledávací servisní aplikace 267

Správa vyhledávání 291

Typy podnikového obsahu a metadata 359

Správa dokumentů 391

Správa záznamů 415

Portály a spolupráce 437

Profily uživatelů a osobní weby 451



4 Stručný obsah

_________________________ Část III________ ________________
Provoz systému SharePoint Server 2010

Konfigurování zásad a zabezpečení 485

Monitorování, protokolování a dostupnost 523

Upgrade na systém SharePoint Server 2010 551

Zálohování a obnovení 575

Příloha A: Práce s prostředím Windows PowerShell 
a SharePoint 2010 599

Rejstřík 635



Obsah

Poděkování 17
Úvod 19

Komu je kniha určena 19
Uspořádání knihy 20
Konvence používané v knize 21
Zpětná vazba od čtenářů 22
Errata 22

Část I
Nasazení systému SharePoint Server 2010

Kapitola 1

Nasazení systému SharePoint Server 2010_______25

Příprava na instalaci 26
Hardwarové a softwarové požadavky 26

Pokyny 28

Instalátor nezbytných součástí 29

Účty služeb 29

Topologie farem 31
Instalace prvního systému SharePoint Foundation 2010 ve farmé 33

Spušténí Nástroje pro přípravu sady Microsoft SharePoint 2010 Products 34

Instalace programových souborů systému SharePoint Foundation 2010 36

Spuštění Průvodce konfigurací produktů SharePoint 2010 39

Použití Průvodce konfigurací farmy SharePoint Foundation 2010 45

Nasazení pomocí skriptu v  prostředí Windows PowerShell 47

Seznámení s databázemi vytvořenými během instalace 48



6 Obsah

Instalace prvního systému SharePoint Server 2010 ve farmě 49
Spuštění Nástroje pro přípravu sady Microsoft SharePoint 2010 Products 49

Instalace programových souborů systému SharePoint Server 2010 50

Spuštění průvodce konfigurací sady SharePoint Products 53

Použiti Průvodce konfiguraci farmy SharePoint Server 2010 55

Nasazení pomocí skriptu v prostředí Windows PowerShell 57

Seznámení s databázemi vytvořenými během instalace 58

Konfigurace po instalaci 60
Konfigurace skupiny správců farmy 60

Konfigurace nastavení odchozích e-mailů 60

Vytvoření webové aplikace hostující kolekce webů 61

Konfigurace shromažďování dat o používáni a stavu 64

Konfigurace protokolování diagnostiky 66

Instalace a konfigurace rozšíření Remote BLOB Storage 67

Přiřazení IP adres webovým aplikacím 71

Jazykové sady 72

Přechod ze systému SharePoint Foundation na SharePoint Server 73
Instalace programových souborů systému SharePoint Server 2010 73

Spuštění Průvodce konfigurací sady SharePoint products 74

Kapitola 2

Přechod na farm u s více servery________________ 75
Příprava na přechod na serverovou farmu 75

Farma s jediným serverem 76

Dvouúrovňová farma 76

Malá dvouúrovňová farma 77

Malá tříúrovňová farma neoptimalizovaná pro vyhledávání 77

Malá tříúrovňová farma optimalizovaná pro vyhledávání 77

Farma střední velikosti 78

Rozsáhlá farma 79

Škálování webových aplikací 81
Přidání webového serveru do farmy 81

Webové části a vlastní kód 88

Služba Internet Information Services 89

Služby škálování systému a servisní aplikace 89
Architektura servisních aplikací 90

Škálování Vyhledávací služby v systému SharePoint Server 2010 96



Obsah 7

Kapitola 3

Konfigurace základních operací________________103
Seznámení s Centrální správou 103

Architektura Centrální správy 105

Práce s webovou aplikací Centrální správa 106

Nastavení systému 108
Servery 109

E-mailové a textové zprávy 111

Úlohy časovače farmy 117

Správa farmy 121

Správa databází 121
Obsahové databáze 121

Výchozí databázový server 128

Služba pro načítání dat 129

Konfigurace připojení pro odesílání 130
Nastavení přihlašování webů ke službám 130

Konfigurace Organizátoru obsahu v cílovém webu 131

Připojení pro odesílání 131

Povolení ručního odesílání 132

Kapitola 4

Sestavování a  správa w ebových aplikací_______ 133
Architektura webové aplikace 134

Správa webové aplikace 134

Fondy aplikací 135

Obsahové databáze 136

Vytváření a rozšiřování webových aplikací 139
Vytvoření webové aplikace 139

Rozšiřování webové aplikace 147

Odstranění webové aplikace 150

Odebrání služby SharePoint z webu služby IIS 151

Správa webových aplikací 152
Konfigurace webových aplikací 152

Dozor nad uživateli systému SharePoint Designer 2010 160

Mapování alternativních adres URL 162
Konfigurace mapování alternativních adres URL 164



8 Obsah

Kapitola 5 н и а и
Vytváření a správa kolekcí webů 167

Režimy tvorby webů 167
Rozhodnutí, který režim použít 168
Aktivace samoobslužného vytváření webú 168
Potvrzení a odstranění použití webu 169

Tvorba kolekcí webů 171
Vytvoření kolekce webu prostřednictvím Centrální správy 171
Vytvoření kolekce webů pomocí samoobslužné adresy URL 172

Nastavení webu 174
Místní nastavení 174
Tvorba a správa knihoven dokumentů 175
Tvorba a správa seznamů 180
Izolovaná řešení 187
Oznámení uživatelů 187
Diskuse 189
Kanály RSS (Really Simple Syndication) 190
Koš 191
Připojení portálu 193
Zásady správy informací 194
Nastavení pro aplikaci SharePoint Designer 196

Zabezpečení kolekce webů 197
Správci kolekce webů a vlastníci webů 198
Osoby a skupiny 199
Zabezpečení seznamů a knihoven 205

Kapitola 6 - \ .. ■ '  .
Konfigurace servisních aplikací 207

Architektura servisních aplikací 207
Topologie servisních aplikací 208

Nasazení a správa servisních aplikací 209
Úprava připojení servisních aplikací pro webovou aplikaci 209
Správa správců servisní aplikace 210
Odstranění servisní aplikace 211
Publikování servisní aplikace 211



Obsah 9

Připojení k servisní aplikaci na vzdálené farmé

Servisní aplikace v systému SharePoint Server 2010
Servisní aplikace Access Services

Servisní aplikace Služba pripojení obchodních dat

Servisní aplikace Excel Services

Servisní aplikace Služba spravovaných metadat

Servisní aplikace PerformancePoint Services

Servisní aplikace Vyhledávací služby

Servisní aplikace Zabezpečené úložiště pověření

Servisní aplikace služby tokenů zabezpečení

Servisní aplikace Stavová služba

Servisní aplikace Grafická služba aplikace Visio

Servisní aplikace Kolekce dat využití a stavu

Servisní aplikace Služby profilů uživatelů

Servisní aplikace Web Analytics

Servisní aplikace Word Automation Service

Část II

Konfigurace systému SharePoint Server 2010

212
213

215

215

219

220 

222

224

225 

225 

225

225

226 

226 

226

212

Kapitola 7

Webové části, funkce a řešení 231

Instalace a konfigurace webových částí 231
Architektura webových částí 232

Webové části a stránky 233

Odstranění a uzavření webových částí 236

Připojení webových částí 238

Vlastnosti a přizpůsobení webových částí 239

Instalace a konfigurace funkcí 241

Architektura funkcí 242

Životní cyklus funkce 243

Správa řešení 248
Plně důvěryhodná řešení 249

Správa plně důvěryhodných řešení 250

Nasazení plně důvěryhodného řešení 252



10 Obsah

Odvolávání plné důvěryhodných řešení 255

Odstraňování plně důvěryhodných řešení 257

Upgrade plně důvěryhodných řešení 258

Správa izolovaných řešení 260

Kapitola 8

Konfigurace vyhledávací servisní aplikace 267
Nastaveni vyhledávání pro celou farmu 268
Správa pravidel účinku prohledávacího modulu 269
Vytvoření vyhledávací servisní aplikace 270
Prohlídka stránky Správa hledání 274
Tvorba a správa zdrojů obsahu 274
Tvorba a správa pravidel procházení 275

Cesty pravidla procházení 277

Možnosti pro zahrnutí či vyloučení 277

Autentizace pravidla procházení 277

Správa mapování názvu serveru 278
Správa typů souborů 279
Správa topologie aplikací Vyhledávací služby 281

Prohledávací databáze 283

Prohledávací komponenta 284

Databáze vlastností 284

Oddíl indexu a dotazovací komponenta 285

Správa pravidel distribuce hostitelů 286
Řešení potíží s vyhledáváním pomocí protokolu procházení 287

Kapitola 9

Správa vyhledávání 291

Konfigurace tezauru a soubory neobsažných slov 291
Soubory neobsažných slov 292

Konfigurace tezauru 293

Definování autoritativních stránek 294
Federované dotazy 296

Správa federovaných umístění 296

Spravované vlastnosti



1

Obsah 11

Tvorba a správa oborů hledání 
Odebrání výsledků hledání 
Správa vyhledávání v kolekci webů

Konfigurace ovládacího prvku pole dotazu na stránce předlohy 

Správa oboru vyhledáváni v kolekci webů 

Práce s klíčovými slovy a nejvhodnějšími dokumenty 
Tvorba a přizpůsobení center hledání 

Přizpůsobení podnikového centra vyhledávání 

Vytvoření nové stránky pro vyhledávání 

Vytvoření nových karet 

Konfigurace přístupu к vlastním stránkám 

Přizpůsobení stránek pro vyhledávání 
Práce se sestavami dotazu 
Konfigurační možnosti místního hledání 

Sloupce, v nichž lze hledat 

Pravidla procházení na úrovni webu 

Možnosti procházení pro seznamy a knihovny 

Obor Související odkazy

Kapitola 10

Typy podnikového obsahu a m etadata

Seznámení se správou podnikového obsahu 
Konfigurace Služby spravovaných metadat

Vytvoření webové aplikace rozbočovače syndikace typů obsahu 

Vytvoření kolekce webů rozbočovače syndikace typů obsahu 

Aktivace rozbočovače syndikace typů obsahu 

Vytvoření servisní aplikace Služba spravovaných metadat 

Změna připojení Služby spravovaných metadat 

Přidružování servisních aplikací Služba spravovaných metadat 

Publikování servisní aplikace Služba spravovaných metadat 

Spuštění webové Služby spravovaných metadat 

Správci pro Službu spravovaných metadat 

Spravované taxonomie, folksonomie a sady termínů 
Podniková metadata: úložišté termínů 

Přiřazení správců úložiště termínů 

Nástroj správy úložišté termínů

311
316
317
317

319

320 
324
325

325

326 

328 

328
355
356
356

357

357

358

359

359
361
362

363

365

366

367

368

370

371

371 

371
372

373

374

I



12 Obsah

Podnikové typy obsahu 379
Vytváření typů obsahu 379

Závislosti typů obsahu 38i

Využívání metadat 381
Práce se sloupci webu 38i

Sloupce webu pro spravovaná metadata 383

Spravovaná metadata a panel informací o dokumentu 385

Nastavení navigace pomocí metadat 389

Kapitola 11

Správa dokumentů__________________________  391
Správa dokumentů v systému SharePoint 2010 391

Co je správa dokumentů? 392

Spolupráce na dokumentech 393

Knihovny dokumentů 393

ID a sady dokumentů 395
ID dokumentů 396

Sady dokumentů 397

Vztahy v seznamech a knihovnách 399
Rezervace a vrácení 400

Typy obsahu 401

Řízení verzí dokumentů 402
Schvalování obsahu 403

Správa hlavních verzí 403

Správa hlavních a vedlejších verzí 403

Vyřazování verzí 403

Zabezpečení konceptů 403

Pracovní postupy 404
Přiřazování nastavení pracovních postupů 405

Příjem e-mailů 405
Seskupování odeslání 406

Povolení přispívání uživatelů mimo organizaci 407

Podpora režimu offline 407
Centrum dokumentů 409

Organizátor obsahu a funkčnost pro odesílání 410

Navigace a filtrování pomocí metadat 413



Obsah 13

Kapitola 12

Správa záznamu_______________________________415

Zásady správy informací 415
Uchovávání informací 417

Ne-záznamy 418

Záznamy 419

Audit 419

Čárové kódy dokumentů 420

Popisky 420

Místní správa záznamů 422
Povolení deklarace záznamů na úrovni seznamu a knihovny 423

Centrum záznamů 425
Plánování s ohledem na centrum záznamů 425

Správa záznamů 432

Kapitola 13

Portály a spolupráce ______________437

Infrastruktura publikování 437
Aktivace infrastruktury publikování 438

Stránky předlohy 439

Rozložení stránek 443

Přístup к nástroji SharePoint Designer 2010 444

Motivy 446

Rozsáhlá knihovna stránek 447

Navigace 447

Kapitola 14

Profily uživatelů a osobní weby________________ 451
Úkoly ve Službě profilů uživatelů zahrnující tvorbu a údržbu 452
Správa služby 457
Správa vlastností profilu 458
Synchronizace profilu 462
Aktivace sociálních funkcí pro uživatele a skupiny 469
Sociální značky a poznámkové oblasti 470



14 Obsah

Nastavení pro osobní web
Zřizování osobních webů

Přidání či odstranění důvěryhodného umístění hostitele osobních webů

Odkazy webu pro individuální nastavení

Odkazy v klientských aplikacích sady Microsoft Office 2010

Část III

474
475 

477

479

480

Provoz systému SharePoint Server 2010

Kapitola 15 m
Konfigurování zásad a zabezpečení 485

Zabezpečení serverové farmy
Správci farmy 

Správa hesel a účtů 

Zásady informací

Zabezpečení webových aplikací
Protokol SSL a přiřazené IP adresy 

Autentizace

Uživatelská oprávnění pro webovou aplikaci 

Zabezpečené úložišté pověření 

Blokované typy souborů 

Samoobslužné vytváření webů 

Nastavení antivirové ochrany

Zásady pro webovou aplikaci
Zóny

Zásady oprávnění pro webovou aplikaci 

Dozorování pomocí nástroje SharePoint Designer 2010

485
487

487

494

499
499

505

510

511

513

514

514

515 
515 

518 

521

Kapitola 16

Monitorování, protokolování a  dostupnost 523
Windows Server 2008

Prohlížeč událostí 

Monitorovací nástroje 

Správce úloh systému Windows

523
524

525 

527



Obsah 15

Internetová informační služba 528

SharePoint Server 2010 529

Analyzátor stavu systému SharePoint Server 2010 529

Sledování 529

Analyzátor stavu 529

Úlohy časovače 533

Generování sestav 535

Webová analytika 538

Protokolování diagnostiky 548

SQL 2008 Server 548

Kapitola 17 íiii
Uoarade na systém SharePoint Server 2010 551

Plánovací nástroje 552

Plánování farmy 553

Výčet webú 560

Místní upgrade 560
Instalace nezbytných součástí a binárních souborů 560

Činnosti po místním upgradu 564

Upgrade připojení databází 567

Upgrade webů a kolekcí webů 571

Kapitola 18 - Я
Zálohování a obnovení 575

Zálohování a obnovení serverové farmy 576

Příprava na zálohování serverové farmy 576

Zálohování a obnovení farmy pomocí Centrální správy 578

Zálohování a obnovení farmy pomocí prostředí Windows PowerShell 584

Zálohování a obnovení farmy pomocí nástroje Stsadm.exe 587

Zálohování a obnovení servisních a webových aplikací 590

Podrobné zálohování a obnovení 592

Zálohování a obnovení kolekce webů 593

Obnovení z nepřipojené obsahové databáze 596



16 Obsah

Příloha A

Práce s prostredím Windows PowerShell 
a SharePoint 2010 599

Prostředí SharePoint 2010 Management Shell 599
Práce s příkazy 600

Práce s rutinami 600
Práce s funkcemi 613

Práce s rutinami pro systém SharePoint 613
Farmy 613
Servery 615
Webové aplikace 615
Správa kolekcí webů 617
Správa webů 618
Přiřazování prostředků 619

Seznam rutin pro systém SharePoint 621

Rejstřík 635


